sele potuisse erigere dixit; miser factus est &

הוֹתָמָה hoc est incurvatus Tu mihi
Hac idcirco annotavimus,
quo pio lectori ostendere
mus, singulis prae vocibus, regnum vate
rem in quo modo exaggerasse.

Iam quarto versu magna est inter interp
tes varietas. D. Hier. sic vertit eum locum

Quia tecum est propositio cum terribilis sis.
Satis ut ego arbitror, et doctissimum simul &
sanctissimum esse esse solum prophetiam
Quia si terribilis videris, & gravis nonnullum
quam in peccatoribus animas detrahit, ita tamen
est apud te propositio, ut magis nihil faciat
at petendi animos. Verum ex illis, & ex pen
dent, sententia autem tua, ut se te in
miserabilis gratia. Politi sic locum hic
ratione interpretari. Sed penes te est
fia iure colitis.

וְיָקֵר לְעֵשׂוֹת עֲבֹדָתוֹ

ignoscere, et peccata turba, et non
te ex animo coleret, sed nos ut Tyrannus me
erentis quod a te natura tua, me sic alie
num

num. Is sensus mihi videtur maxime cum ha
bitis vobis consentire.

A Pud Hebreos verus quintus inde
incipit Sustinui dominum expectavi
anima mea & in verbo eius fiducia
habeo. Ad eum ferme modum, D. Hieronimus
legit, & interpretatur hunc locum, Sustinuit a
anima mea, sustinui dominum & verbum
eius expectavi. Est autem verbum.

צָוָה quo vates utrobique usus est, non so
lum sustinere, verum etiam & animo
pendenti, & auido re aliqua expe
ctare. Vt ut alias eodem verbo sepius, cum
se in magnis periculis praesens aliquod reme
dio, expectare se dicit, ut psal. 40. Expecta
inquit, expectavi dominum. Quia praetatione
magnam aliquod incommodum, quo affectus es
set, celebrat ostendit, quia anxie fauore nu
minis expectauerit, quo vno se ereptum glori
atur. Et apud Esaiam cap. 5. cum de eius indu
stra atque solertia agitur, qui vineam plantavit
in festis, in loco ubi qui est et
extruxit in ea, & torcular fecit dicitur.

וְיָקֵר לְעֵשׂוֹת עֲבֹדָתוֹ

Hoc est expectavi ut edere vnas, fecitque

Quo loco verbum **וְיָרֵם**

ad vulgare aliquam expectationem significat sed summam potius atque potentem, quod satis ostendit. tantum in placida vita, extruenda est omniaque studia. Exprimis ergo vox haec, quae fuerit regis David spes, quam solida fiducia, quam viva expectatio.

Extum verum D. Hieronymus sic legit & interpretatur. Anima mea ad dominum a vigilia matutina, usque ad vigiliam matutinam. Nec secus habet auctoritas. Quod itaque inquit propheta anima mea ad dominum ecliphs est, dicendum enim erat suspicis, vel praeterfundis, vel co. fugis. Est autem hoc geoschematicum, magnopere familiare his, qui cum ardore, aut desiderio aliquid aut petunt, minus attendunt quod dicunt. Vnde accidit nonnunquam ut verbum alicui illis excidat, eosque subterfugis vero poterit, & ante ea

וְיָרֵם stodes interpretari, id est, antequam custodes suas obsecrat excubias, sicut alibi dicit, se solent praevenerit custodias id est vigiles noctis, & cum custodibus, hoc est cum custodibus & vigiles munus sibi delegatum obsecrat, anima mea scilicet accollit ad Deum.

Septuagesima

43

Septimas verus eodem modo & i. Hieronymo, & ab hebraeis auctoribus passim dicitur. Spiritus Israel in Domino, qui apud dominum est pietas & copiosa apud Deum

redemptio **וְיָרֵם** autem est, non solum redemptio, verum etiam & redemptionis praesens, deducit enim a quod verbum & liberare & erueret **וְיָרֵם** & praesens solum significat quod satis congrue in eximium beneficium redemptionis a Christo in nos collatum. Neque enim remissione m. scelerum dumtaxat, nulli nostro negotio nobis donavit, verum & magno sui sanguinis pretio nos coemit ut Petrus docet.

Insigne huius psalmi loci.

1. Cum deum precamur, nostrae conditionis humilitas est alleganda.
2. Orandus Deus ne nostrorum operationum rationem habeat, sed suae potius bonitatis, in amorem eius.

Duo

3. Duo sunt, quae iacentem peccatorem
 rigere possunt, divinae bonitatis considera-
 tio, & sanctorum scripturarum lectio.
4. Cum vota nostra differuntur, non est
 ab oratione cessandum.
5. Magnam spem facit peccatori, in eo
 populo versari, qui divino iudicio, peccati
 ratione sunt electi.

Annotationum finis.

Videtur admissum per Petrum Curti-
 um Pastorem diocesis Lovanien. annu-
 nihil habens quod fidei matrem prae Chris-
 tianae averteretur, Die 10. Ianuarii. An-
 no. 1549. f. 10. v. 10. an.

LOVANI.

Apud Hagonem Cornvvelsem Typogra-
 lurat. Anno Domini. 1559.

TRADUCCIÓN ²

- [2] En el versículo segundo leemos *Fiant aures tuae intendentes in vocem deprecationis meae*. Sin embargo, el hebreo parece decir *in vocem deprecationum mearum*. Pues así es el texto:

תחנוני הסליחה
אזנך קשבות לקול

Con lo cual el profeta sugiere claramente que no ha suplicado sólo una vez por el pecado y por los castigos de los pecadores, sino con muchas palabras y muchas veces. Porque קשב significa advertir con gran cuidado y considerar con mucha diligencia, como claramente consta por el testimonio de Malaquías, capítulo 3, [16]:

וישמע ויקשב יהוה

En este lugar utilizó la misma palabra el profeta, para mostrar con cuánta diligencia habrán de ser separados de los réprobos los elegidos por voluntad divina. De esta forma, el profeta, en ese pasaje, al utilizar la misma palabra, pide con insistencia que sus súplicas sean oídas, como si tuviese el ánimo pendiente tan sólo de este asunto tan importante.